PSALMUS CX.

ALLELUIA.

Aleph. « Confitebor tibi : Domine, in toto corde meo : Beth. » in consilio justorum et congregatione, « Ghimel », magna opera Domini.

« Daleth ». Exquisita in omnes voluntates ejus, « He », confessio et magnificentia opus ejus : « Vav ». et justitia ejus manet in seculum saeculi ».

Zain. « Memoriam fecit mirabilium suorum : Heth. » misericors et miserator Dominus : « Teth. » escam dedit timentibus se ».

« Jod ». Memor erit in saeculum testamenti sui : Caph. « virtutem operum suorum annuntiabit populo suo » « Lamed ». ut det illis hereditatem gentium.

« Mem ». Opera manuum ejus veritas et iudicium : « Nun ». fidelia omnia mandata ejus :

« Samech ». confirmata in saeculum seculi : « Ain ». facta in veritate et equitate.

« Phe ». Redemptionem misit populo suo : « Sa-de ». mandavit in eternum testamentum suum ; « Coph ». sanctum et terrible nomen ejus : « Res ». initium sapientiae timor Domini.

« Sin ». intellectus bonus omnibus facientibus eum : « Thav ». laudatio ejus manet in saeculum saeculi ».

PSALMUS XCII.

ALLELUIA. REVERSIONIS [MS. CONVERSI] AGGÆI ET ZACHARIE.

Aleph. « Beatus vir, qui timet Dominum : in mandatis ejus volet nimis ».

Ghimel. « Potens in terra erit semen ejus » : « Daleth ». generatio rectorum benedictior ».

« He ». Gloria et divitiae in domo ejus : « Vav ». et justitia ejus manet in saeculum ».

« Lamed ». Laudatio ejus manet in saeculum saeculi ».

ALLELUIA REVERSIONIS [MS. CONVERSI] AGGÆI ET ZACHARIE.

« Aleph ». Beatus vir qui timet Dominum : « Beth ». in mandatis ejus cupit [Ms. volet] nimis.

« Ghimel ». Potens in terra erit semen ejus : « Daleth ». generatio rectorum benedictior.

« He ». Gloria et divitiae in domo ejus : « Vav ». et justitia ejus manet in saeculum saeculi ».

¹ Geminum habet idem ms. « Alleluia » pro titulo. Neque porro Hebraica elementa versibus prescrit : et qui primo statim occurrit, obelum nescit.

² « Meo », hic superfluum esse docuit idem Hieronymus. MART.

³ Legit Palatin. ms. sine obelio : addit autem de eo « diapsalma ».

⁴ De more Palatinus ms. prepositionem « con » jugulat ; omittit vero qui postremo habetur in fine psalmi, obelum.

⁵ Atque hic sine obelio Palatin. ms. legit, pro quo addit « diapsalma ».

SANCTI HIERONYMI

Zain. « Exortum est in tenebris lumen rectis » : Heth. « misericors et miserator et justus ».

Teth. « Jucundus homo qui miseretur et commodat », Jod. « disponet sermones suos in iudicio » ; Caph. « quia in aeternum non commovebitur ».

Lamed. « In memoria aeterna erit justus » : Mem. « ab auditione mala non timebit ».

Nun. « Paratum est cor ejus sperare in Domino » ; Samech : « confirmatum est cor ejus: non commovebitur » ; Ain. « donec despiciat inimicos suos ».

Phe. « dispersit, dedi pauperibus » ; Sade, « justitia ejus manet in seculum » ; * saeculi » ; Coph. « cornu ejus exaltabitur in gloria ».

Res. « Peccator videbit et irascetur » ; Sin. « dentibus suis fremet, et tabescet » ; Thav. « desiderium peccatorum peribit ».

PSALMUS CXII.

ALLELUIA.

« Laudate pueri, Dominum: laudate nomen Domini ».

« Sit nomen Domini benedictum, ex hoc nunc, et usque in seculum ».

« A solis ortu usque ad occasum, laudabile nomen Domini ».

« Excelsum super omnes gentes Dominus » ; et « super celos gloria ejus ».

« Qui sicut Dominus Deus noster qui in altis habitat: et humilia respicit in celo et in terra » ?

« Suscitans a terra inopem: et de stercore erigens pauperem ».

« Ut collocet eum cum principibus, cum principibus populi sui ».

« Qui habitate facit sterilem in domo, matrem filiorum latentem ».

¹ Idem ms. præpositionem verbi « exortum », ut et infra ad samech litteram, « confirmatum », obelis jugula.

² Male idem ms. obelum hic prætermittit, addit vero in fine versus « diapsalma ».

³ Palat. ms. pari hinc pacto atque vitio obelum omittit: in fine autem versus addit « Diapsalma ».

⁴ Nomen « corde » in Veronensi. ms. non est. Plus vero in sequenti est versus, « justus Dominus Deus ». Tum legitur: « Beatus vir, qui misera-

« Zain ». Exortum est in tenebris lumen rectis corde : « Heth ». misericors et miserator et justus.

* Teth ». Jucundus homo qui miseretur et commodat, « Jod ». disponet sermones suos in iudicio : « Caph », quia [Ms. quoniam] in aeternum non commovebitur.

* Lamed ». In memoria aeterna erit justus: « Mem ». ab auditu mala non timebit.

* Nun ». Paratum est cor ejus sperare in Domino : « Samech ». confirmatum est cor ejus, non commovebitur, « Ain », donec videat inimicos suos.

* Phe ». Dispersit, dedit pauperibus, « Sade ». justitia ejus manet in seculum saeculi : * Coph ». cornu ejus exaltabitur in gloria.

* Res ». Peccator videbit et irascetur: « Sin ». dentibus suis fremet et tabescet: « Thav ». desiderium peccatorum peribit.

ALLELUIA.

« Laudate, pueri, Dominum: laudate nomen Domini ».

« Sit nomen Domini benedictum, ex hoc nunc, et usque in seculum ».

« A solis ortu usque ad occasum, laudate nomen Domini ».

« Excelsum super omnes gentes Dominus » ; et [Ms. tac.] super celos gloria ejus.

« Qui sicut Dominus Deus noster, qui in altis habitat, et humilia respicit in celo et in terra » ?

« Suscitans a terra inopem: et de stercore erigens pauperem ».

« Ut collocet eum cum principibus, cum principibus populi sui ».

« Qui habitate facit sterilem in domo, matrem filiorum latentem ».

tur, etc. » Alque infra sub ain littera, « donec videat super inimicos suos ». Denique sub finem « frenet », pro « fremet » : neque hoc quidem, ut editor ejus psalteri putat, cum Augustino, a quo lectum « frondet », libri ejus testantur, atque ex noto contextu liquet.

⁵ Veronensis ms. « Qui erigit a terra inopem, et de stercore exaltat pauperem » : adamassum cum Augustino.

LIBER PSALMORUM.

PSALMUS CXIII.

ALLELUIA.

In exitu Israel ex Egypto, domus Jacob de populo barbaro.

Facta est Judea sanctificatio ejus, Israel potestas ejus, Israel regnavit in ea.

Mare vidit, et fugit: Jordanis conversus est retrorsum.

Montes exultaverunt ut arietes, et colles velut agni ovium.

Quid est

¶

tibi

mare, quod fugisti ? Et tu, Jordanis,

quare conversus es retrorsum ?

Montes, quare exultasti ut arietes ? Et colles velut agni ovium ?

A facie Domini commota est terra, a facie Dei Jacob.

Qui convertit petram in stagna aquarum :

et

et